
A ktuality  4 - в  O D P U Č E  K PU Č I / Frankfurter A U gem eine Zeitung, T im e, New
Age
Bangladéšský prezident byl zavražděn, pokus o převrat však ztroskotal 

1 3 - 1 3  ŽENY BOJUJÍ ZA LE PŠÍ SVĚT /  D okum entace ČTK, 100 +  1 ZZ 
3 0 - 3 3  ZÁLEŽÍ NA ADVOKÁTOVI /  The Sunday T im es

Největší podvodník v NSR si umí vždy zvolit toho správného právního 
zástupce

Od zpravodajů ČTK 0 - 7  PŘÍŠERY SKOTSKÝCH VOD /  P avel U rban, Londýn
1 3  DVA M OHUTNÍ KAM ENNÍ L V I... / K arel F ilek, N ew  York 

3 0  - 3 3  BOŽSKÉ JSO U D U Š E  RANEFEREFOVY / Radek H orzinka, K áhira
Českoslovenští egyptologové udělali v Abusíru nadmíru důležitý objev

Z vláštní p od zim n í číslo  •  R očník XVIII* 1981

í

Aféry 1 4  POHASLÉ HVĚZDY /  T h e Sunday T im es

Reportáže 1 0 - 1 7  KANADA -  MÝTY A  SK U TEČ N O ST /  International Herald  
Tribune
Co víme a nevíme o této zemi na severu

3 3 - 3 5  BOJ INDIÁNU XING U / N ational G eographic
Brazilští Indiáni se snaží udržet si svou jedinou slušnou rezervaci 

3 3 - 3 5  PH NO M PENH  O PĚT ŽIJE / M . Sainerová, F. š ita  
Reportáž z města, které přežilo svou smrt

4 0

3 0

3 3

Společnost 3  ŽENY V ROCE 1981 / Svenska D agbladet 
1 0 - 1 1  RADY PR O  N EV ĚSTU  /  Sunday T im es M agazine 

1 1  HŘBITOVNÍ KVÍTÍ / The Last Word 
5 0 - 0 3  CO DĚLAJÍ D N E S / E lle

Stará generace hollywoodských filmových hvězd žije a mnohdy ještě i tvoří

Vydává
Československá tisková kancelář 
mezinárodní redakce

Véda a  technika 1Я  ŘASY PRO VŠECH NO / Sofiapress
I S - IO  SVĚTOVÁ VELMOC KRYSTAL / P lus

Co to jsou čipy a co nám přinesou v budoucnu 
3 0 - 3 7  CHEMICKÝ VZOREC ŠT Ě ST Í / L iteraturen  front

Štěstí nemůže být nic jiného než stav hmoty. Objevíme tedy ten pravý 
vzorec ?

Človék, sport a  zdraví 1 3  HOLKY, DO  TO H O ! / S iete días 
3 4 - 3 0  SM RTO NO SNÁ PO LE /  Stern

Mexičtí zemědělští dělníci umírají na otravu organofosfáty 
0 4  RALLYE M EZI OLYM PEM  A AKROPOLÍ / V. D olejš

Reportáž psaná za řevu motorů

K ultura a uměn 1 3  VYŠÍVANÉ KLENOTY Z BUCH ARY / P ravda vostoka
4 0 - 4 3  VZPOM ÍNKA N A  VELIKÁNA /  S . Stehnová

Před sto lety se nerodil Pablo Picasso

Historie 8 - »  DLO UH O UCH É BOŽSTVO / Nauka i religija
3 8 - 3 »  U Ž MAYOVÉ ŽVÝKALI / H istoria

Milióny lidí žvýkají, ale jen málokdo ví, jakou má žvýkací guma dlouhou 
historii

4 4  - 4 5  CO ZAVINILA BÍLÁ VELRYBA / T im e
Skutečná událost, která inspirovala autora Moby Dicka Hermana Melvilla 

5 1 - 5 3  PO SL E D N Í C ESTA  VELKÉHO POLÁRNÍKA / Vokrug světa  
Pátrání po posledních okamžicích Roalda Amundsena 

5 0 - 5 7  M ARY R O SE NA SO U ŠI / The O bserver

Příroda 3 0 - 3 7  JAK SO BO L ZM AŘIL NATÁČENÍ / Vokrug světa  '
N a  počátku tohoto století byl sobol téměř vyhuben. Jak to s ním vypadá 
dnes?

4 0 - 4 »  GULLIVEROVÉ NA RUW ENZORI / Geo
Putování říši rostlinných gigantů

Všelicos 5 4  KŘÍŽEM KRÁŽEM

Povídka 0 3 - 0 3  LÉTO S  KRÁSNÝM  BĚLO U ŠEM  /  W illiam  Saroyan, z  knihy  
50 G reat A m erican  S hort Stories

. . .  a  příloha I - X V I  CH CEŠ-LI PROM LUVIT / W illiam  P . M cG overn, 
A lfred  H itchcock’s  A nthology

Předseda redakční rady 
Juraj Rácz
•
Redakční rada
Jan Blažik •  Pavel HanuS •  Jaroslav Pavlousek •  
Hana Řeháková •  Jaroslav Sládek *
Miloslav Vopálenský

•
Obálka a grafická úprava 
Stanislava Jelínková
•
Redakce
Opletalova 5, 111 44 Praha 1 
telefon 2147

Z ahraniční spolupracovníci 100 +  1 ZZ -  
zpravodajové ČTK:
Afghánistán -  Peter Frankl •  Alžírsko -  Václav Bervida •  
Belgie -  Ladislav Zajíček •  Bulharsko -  Karel Havlíček •  
Čína -  Jaroslav Höfer •  Egypt -  Radomír Horzinka •
Francie -  Stanislav Černý •  Indie -  Pavel Jandourck *
Itálie -  Josef Buk •  Jugoslávie -  Jiři Pravda •  Kuba -  
Ilona Kovaříková •  Libanon -  Jiři Stolař •  Maďarsko -  
Štefan Nčmeth •  NDR -  Jiří Havlík •  NSR -  Jan Rezek •  
Polsko -  Jiři VaSko *  Rakousko -  Čestmír Sládek •  
Rumunsko -  Ján KokeS •  SSSR -  Karel Horák. Josef Freith •  
USA -  Karel Filek •  Velká Británie -  Pavel Urban *
Vietnam -  Tomáš Chudlarský

•  Vycházi čtrnáctidenní (26 x  roční)
•  Cena výtisku 7 Kča
•  Tiskne Polygrafia, n. p., závod 1, 128 17 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatné přijímají pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS -  Ústřední expedice 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijímá a za inzerci odpovídá obchodní odbor ČTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, telefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce nevrací
•  Dáno do výroby 17. 8. 1981 a vyšlo 6. 10. 1981 •  47358


